Per aver dato il color di travertinb al zoccolo a tutto il sud.to Entrone 
-50 a tutta longhezza s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -90 

Per aver dato il color di travertino a due stipidi di porte grandi, che 
-20 sono in d.to Entrone s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -30 

Per aver dato una mano di tinta e due di bianco per essere assai affu
micata co cina grande a volta che forma due bracci fatto con nostro 

4 :20 ponte per arivare alla volta in detto Palazzo s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7-

Per aver dato il bianco ad una stanza grande a volte dove si lavorano 
2 :50 gl'argenti in detta cocina fatto con nostro ponte per arrivare alla volta s 2-50 

Per aver dato il bianco ad un'altra stanza grande a volta acanto a 
-70 detta che serve per dispensa s . . . .  . .  . .  . . . .  . .  . . . .  . . . .  . . . .  . . . .  . .  . .  . . 2-20 

Per aver dato il bianco al cortile che mette a d.ta cocina a volta, parte 
-40 di muro rustico s . . . . . . . . . .  . . . .  . . . .  . . . . . .  . .  . .  . . . .  . . . . . . . .  . . . . .  . . .  90-

Per aver dato il bianco a due stanze et un coritore per il primo coco 
-60 di Sua Maestà in detto Palazzo s . . . .  . .  . .  . .  . .  . .  . . . . . . . .  . .  . . .  . .  . . .  . .  90-

Notizie s�l colore dei palazzi di Roma 1 1 5  

Per aver dato il bianco a n. 3 stanze grande a volta, et una a solaro 
1 :40 dove si fà la credenza di Sua Maestà s .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2-55 

Per aver dato il color rossino per accompagnare il vecchio all'altezza 
di pal. 20 a torno al cortile grande di d.to Palazzo a causa che è stato 

-90 accomodato da muratori s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-20 

Per aver dato il color di travertino all'altezza di pal. 20 come sopra 
1 :20 aIIi pilastri, e colonne che sono per detto cortile s .  . . . . . . . . . . . . . . . 2-80 

3-

Per aver dato l'acqua di calce con cola al solaro di una stanza del 
Milordo Nisdel in d.to Palazzo e poi datogli il suo gesso e colla longo 
p. 30 per n5 de fà a 7 pal. 50 e si pone al suo giusto prezzo s . . . . 

-20 Per aver dato il bianco alli muri di d.ta stanza s . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Per aver dato il bianco a due stanze da Monsiè Marsi M.ro di casa 
-40 di Sua Maestà s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .